

«آسمان بر حسین بن علی و یحیی بن زکریا گریست و برای هیچ کس جز این دو گریه نکرد».

امام صادق(ع)

اخبار

تشیع پیکر مطهر علامه حسن زاده آملی در آمل

مراسم تشیع پیکر مطهر حضرت علامه حسن زاده آملی با رعایت دستورالعمل‌های بهداشتی دیروز در آمل آغاز شد. به گزارش زمان به نقل از صدا و سیما؛ مراسم وداع و تشیع پیکر علامه حسن‌زاده آملی از میدان ۱۷ شهریور آمل با حضور پرشور مردم برگزار شد. مراسم تشیع پیکر این عالم ربانی همزمان با آیین حسین و با رعایت شیوه نامه‌های بهداشتی و به صورت خودرویی از میدان ۱۷ شهریور آمل تا میدان قائم این شهر برگزار شد. پیکر این عالم دینی نماز میت را اقامه کردند. پیکر علامه حسن‌زاده آملی پس از تشیع برای خاکسپاری به زادگاهش روستای ایرا بختی لاریجان آمل منتقل خواهد شد. به احترام علامه حسن زاده در استان مازندران، یک هفته عزای عمومی اعلام شد.

ایران همواره به احترام پاسخ متقابل می‌دهد

وزیر امور خارجه کشورمان نوشت: ایران به دیپلماسی ارزش می‌دهد، همواره به احترام پاسخ متقابل می‌دهد، و به حسن نیت با حسن نیت جواب می‌دهد. به گزارش زمان به نقل از مهر، حسین امیرعبدالله‌زاده وزیر امور خارجه کشورمان در بازگشت از مجمع عمومی سازمان ملل متحد در صحنه شخصی خود در توییت نوشت: یک مجمع عمومی بسیار سازنده در جریان بیش از ۵۰ سالاف با بهران سیاسی، دیپلماته‌ها، کنشگران و روزنامه‌نگاران، سیاست خارجی متوازن، پویا و هوشمندمان را تشریح کردم. می‌تصریح کرد: ایران به دیپلماسی ارزش می‌دهد، همواره به احترام پاسخ متقابل می‌دهد، و به حسن نیت با حسن نیت جواب می‌دهد.

جانیانز انادامه‌دهندگان راه عاشرایبان و نهاد ایثار هستند

رئیس قوه قضائیه از جانیانز به عنوان نماد ایثار، صبر و استقامت یاد کرد و گفت: اتحاد جانیانز و پادشاه کنانی که خالصانه و مهره‌ها به آنان خدمت می‌کنند از محاسبه عقل معاشی‌اندیش خارج است. به گزارش زمان به نقل از مهر؛ رسانه قوه قضائیه، حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای دیروز دوشنبه پنجم مهر ماه، همزمان با مراسم تشیع پیکر آیت الله العظمی جانیانز تالار در شمال تهران بازدید کرد. رئیس قوه قضائیه در این بازدید دو ساعته ضمن عیادت از تک‌تک جانیانز قطع نخاع بستری در این مرکز، پای حرف‌ها و درد دل‌هایشان نشست و در جریان توجه خدمت رسانی به آن‌ها قرار گرفت. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای تسلیت ایام حزن الله و اربعین حسینی (ع) جانیانز را ائمه‌دهندگان راه عاشرایبان (ع) به همراه خانواده‌ها تسلیت کرد و گفت: این منق روحیه و انرژی در جامعه شهردرستی است. قوه قضائیه رحمت رنجی که جانیانز برای دفاع از ارزش‌ها متحمل شدند، وظیفه ما را در انجام مسئولیت‌هایمان سنگین‌تر می‌کند. حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای افزود: پنج خانواده‌های جانیانز هم به مراتب بیشتر از آن‌ها به اندازه یک شهید و جانیانز اجر می‌روند و در مجاهداتشان شریک هستند.وی خاطر نشان کرد: شهدا یکبار به این درجه رفیع اهل قتل آمدند و رفتند، اما از لحظه لحظه عمر جانیانز و خانواده‌هایشان نزد خدا محفوظ است.

رئیس قوه قضائیه با تقدیر از مدیران و کارکنان اسپاهنگاه جانیانز تالار، تصریح کرد: پرستاری از جانیانز یک شغل نیست، بلکه خدمت به بهترین بندگان خداست که پادشاه آن از محاسبات عقل معاشی‌اندیش خارج است.حجت‌الاسلام والمسلمین محسنی اژه‌ای خطاب به پرستاران جانیانز گفت: که هر قدر با وجود کمبودها، سادگه، خالصانه و مهره‌ها به جانیانز خدمت و شخصی‌های این کار را تحمل کنند، به اندازه تلاش و مجاهدت آن‌ها مجور خواهند بود. رئیس دستگاه قضا با بیان این که همه مردم وضعت جانیانز بستری در این مرکز و نحوه خدمت‌رسانی به آن‌ها و همچنین کمبودها و نیازهایشان ارائه کرد.

رهبر انقلاب با اشاره به همه تبلیغاتی دشمنان علیه ملت ایران برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی با روش‌ها و ابزارهای مختلف، حرکت تبیینی را خنثی‌کننده همه‌های تبلیغاتی دانستند. به گزارش زمان به نقل از مهر، مراسم عزاداری اربعین سید و سالار شهیدان حضرت ابی‌الله الحسین علیه‌السلام و اصحاب با وفای ایشان از طریق ارتباط تصویری از دانشگاه تهران (محل تجمع هیئت‌های دانشجویی) با حسینیه امام خمینی (ره) در حضور رهبر انقلاب اسلامی برگزار شد. در این مراسم حضرت آیت‌الله خامنه‌ای در سخنان کوتاهی، مقطع عاشورا تا اربعین را از مقاطع بسیار مهم تاریخ اسلام خواندند و گفتند: اگر روز عاشورا اوج مجاهدت و فداکاری جان‌های عزیز و بزرگوار بود، دوره ۴۰ روزه‌ی پس از آن نیز اوج مجاهدت برای تبیین و افشای حقایق بود و این تبیین مجاهدانه امام سجاد، حضرت زینب و

تبیین، خنثی‌کننده همه تبلیغاتی دشمن است



جنب‌ام‌کلثوم و صبر فوق‌العاده خاندان پیامبر، مکمل آن فداکاری و موجب ماندگاری قیام کریم شد. رهبر انقلاب با اشاره به همه تبلیغاتی دشمنان علیه ملت ایران برای تأثیرگذاری بر افکار عمومی با روش‌ها و ابزارهای مختلف، حرکت تبیینی را خنثی‌کننده همه‌های تبلیغاتی دانستند و افزودند: شما دانشجویان عزیز که میوه دل ملت و امید واقعی کشور هستید با اهمیت دادن به مسئله تبیین حقایق، هر کدام مانند چراغی اطراف خود را روشن و ابهام‌زدایی کنید. ایشان امکانات ناشی از فضای مجازی و رسانه‌ای برای روشن‌گری و پاسخ به ابهامات را نعمت خواندند و گفتند: البته اصل قضی در قضیه چهار تبیین و بازگویی حقایق استفاده از شیوه‌های اخلاقی و بیان مسائل همراه با منطق، ماثبات، عقلانیت کامل و استفاده از عواطف انسانی، و پرهیز از دشنام، تهمت، دروغ و فریبکاری در مواجهه با افکار عمومی است.

واکنش ایران به بیانیه اخیر آژانس بین‌المللی انرژی اتمی:

آژانس با گزارشات مغرضانه روند سازنده ایجاد شده را تخریب نکند

طی ۱ سال گذشته، آژانس هنوز آن‌ها را محکوم نکرده است، بر اساس قطعنامه‌های آژانس و سازمان ملل این کشور از مزایای خود و حتی به خاطر تجهیزات اتمی و امنیت سازمان ملل و وی در توییتی دیگر نوشت: بیانیه مشترک آژانس بین‌المللی انرژی ایران و آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۲ سپتامبر به خاطر حسن نیت این برای جانیانز رسانه گروهی ساری «تجهیزات مشابه شده» حاصل شد. این فعالیت‌ها توسط آژانس از ۲۰ تا ۲۲ سپتامبر انجام شد. نماینده کشورمان در سازمان‌های بین‌المللی در این افروز، در جریان گفتگوها در تهران و وین، ایران را خطرناک‌تر کرد از آنجا که مجمع سا کرج هنوز تحت تحقیقات امنیتی و قضایی است، تجهیزات مربوط به این مجمع تحت سرویس فنی قرار نمی‌گیرد. به همین دلیل، در بیانیه مشترک از عبارت «تجهیزات مشخص شده» استفاده شده است. غریب‌آبادی در چهارمین توییت خود نوشت: بنابراین، گزارش ۲۶ سپتامبر مدیرکل آژانس دقیق نیست و فراتر از شرایط مورد توافق در بیانیه مشترک، در تصمیمی که ایران در مورد تجهیزات نظارتی اتخاذ می‌کند تنها بر اساس ملاحظات سیاسی و نه قانونی است و آژانس نمی‌تواند و نباید آن را به عنوان یکی از حقوق خود به نظر بگیرد.

غریب‌آبادی: گزارش جدید مدیرکل آژانس دقیق نیست

کلام غریب‌آبادی سفير و نماینده دائم ایران نزد سازمان‌های بین‌المللی مستقر در وین نیز در حساب کاربری توییت کرد و واکنش به گزارش دیروز مدیرکل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی درخصوص میانه‌اژه ایران برای نصب مجدد دوربین‌های نظارتی در مرکز تسلیت کرد، در رشت توییت عالی نوشت: بسیار مایه تأسف است که پس از ۳ حمله زورتنی به تأسیسات هسته‌ای ایران

سختگوی سازمان انرژی کشورمان با اعلام خبر اعتراض به گزارش غلط «گروسی» گفت: آژانس با گزارشات هدفدار و مغرضانه روند سازنده ایجاد شده را تخریب نکند. به گزارش زمان به نقل از مهر، به دنبال انتشار گزارش غیر دقیق مدیر کل آژانس بین‌المللی انرژی اتمی، توضیحاتی توسط سفير و نماینده دائم کشورمان ارائه شد.همچنین سختگوی سازمان انرژی اتمی ایران گفت: در پاسخ به انتشار گزارش غلط «گروسی» مدیرکل آژانس، نامه‌ای برای آژانس ارسال و نسبت به این اقدام غیر سازنده اعتراضی شده است.کلامتودی بیان کرد: گروسی و همکاران او بخوبی می‌دانند که تفاهم صورت گرفته در قالب بیانیه مشترک، مشمول تجهیزات نظارتی (دوربین‌ها) این مجمع همچنان تحت تحقیقات امنیتی قرار دارد، نمی‌گردیدی گفت: درخواست تعمیم تعویض کارتهای حافظه به دوربین‌های این مجمع در سفر مدیرکل به تهران و نیز دیدار حاشیه کنفرانس عمومی وین مطرح شده بود که در هر دو بار سفر ارائه توضیحات توسط مهتسن اسلامی، پاسخ منفی و مخالفت ایران را به دنبال داشت.سختگوی سازمان انرژی اتمی توضیح داد: درج واژه «هتشنس» شده در مقابل کلمه تجهیزات به همین منظور

رئیس: مدیران در حل مشکلات مردم نباید رودربایستی داشته باشند

رئیس‌جمهور گفت: در اداره کشور نباید رودربایستی داشته باشیم و در این زمینه فرهنگساز، اعمال مقررات و قانون ضروری است. به گزارش زمان به نقل از پایگاه اطلاع‌رسانی ریاست‌جمهوری، حجت‌الاسلام سیدارامیه رئیس روز یکشنبه در جلسه هیئت دولت با اشاره به اهمیت عزای ای ایدالله‌الحسین(ع)، گفت: عاشورا و اربعین باید زنده و پویا بمانند چرا که مظهر عدالت‌طلبی، ظلم‌ستیزی و قسط‌طلبی است و راهبیمایی اربعین حقیقتاً نمادی از عشق و دلدادگی به همه‌خوایان در عالم است.وی بر ضرورت خدمتگزار و حفظ کرامت زائران ایدالله‌الحسین(ع) تأکید کرد و گفت: وزارت کشور به عنوان دستگاه محوری در ساماندهی سفر اربعین، وظیفه دارد بر حسن عملکرد همه دستگاه‌های ذیربط در ستاد اربعین نظارت کند تا با برنامه‌ریزی‌های انجام شده، هیچگونه مشکلی برای بازگشت زائران ایجاد نشود.رئیس‌جمهور بر خدمت‌رسانی دستگاه‌ها به زائران اربعین حسینی تأکید کرد و گفت: دستگاه‌های مسئول چه در مرکز و چه در استان‌ها حتماً با تلاش شانه‌پوری، خدمت‌رسانی به زائران را به ویژه در زمینه تغذیه، بهداشت و نقل و سلامت فراهم کنند و با تقویت مدیریت در مرم و ارائه‌های هوایی، زمینه بازگشت بدون دفعه زائران را فراهم کنند.رئیس‌با اشاره به تقارن اربعین حسینی با روز جهانی گردشگری، گفت: راهبیمایی و جلودای از گردشگری زیارتی، سیاسی و مبادی است که از همه کشورهای جهان در این صحنه حاضر می‌شوند و باید این حضور باشکوه را به جهاتیان معرفی

رئیس‌جمهور با بیان اینکه صنعت گردشگری در دوران کرونا به شدت آسیب دیده است، ابراز امیدواری کرد با کاهش تبعات بیماری کرونا این صنعت رونق بگیرد.رئیس‌جمهور در بحث دیگری از سخنان خود با اشاره به دستاوردهای سفر ایلام خطاب به اعضای کابینه، اظهار کرد: باید بر اجرای مصوبات سفرهای استانی اهتمام تمام آثار سفرها برای مردم ملموس باشد و در این زمینه معاون اجرایی روند اجرای مصوبات را پیگیری کند و کارهای انجام شده را به مردم گزارش دهند.وی در ادامه، به موضوع ساماندهی استخدام نیروی انسانی و لزوم تحول در نظام اداری کشور اشاره کرد و گفت: تنوع در نحوه برگزاری نیروی انسانی و پرداخت حقوق‌های متنوع و نامتناسب، تبعات بسیاری دارد و باید ساماندهی جدیدی با هدف اجرای عدالت ایجاد شود که در آن امور همه کارکنان دستگاه‌ها از جمله در زمینه پرداخت‌ها، آموزش و افزایش بهره‌وری، رصد و نظارت شود.رئیس‌جمهور، فرهنگساز برای اصلاح الگوی مصرف را به‌ویژه در حوزه آب، برق و انرژی یک ضرورت اداری دانست و گفت: در اداره کشور نباید رودربایستی داشته باشیم و در این زمینه فرهنگساز، اعمال مقررات و قانون ضروری است.رئیس‌با اشاره به مردم را لزوم حرکت به سمت آموزش حضوری در مدارس، تصریح کرد: امروز افکار عمومی، بازگشتی مطلوب مدارس را مطالبه می‌کند و باید مسئولین مربوطه با رعایت بهداشت و سلامت زمینه تحقق این مطالبه را فراهم و با شیپ مناسب به سمت آموزش حضوری حرکت کنند.وی افزود در مناطقی که واکسناسیون عمومی به طور کامل انجام شده، باید بیشتری می‌شود.

بین‌الملل

واکنش آمریکا به بیانیه اخیر آژانس درباره ایران

نماینده آمریکا در شورای حکام دیروز در بیانیه‌ای در واکنش به ادعای اخیر آژانس مبنی بر عدم ایجاد دسترسی از سوی ایران به سایت تسای گرج، خواستار ایجاد دسترسی به «مکان‌های لازم» شد. به گزارش زمان به نقل از ای‌ان‌اس، آمریکا در بیانیه‌ای در یک جلسه شورای حکام آژانس بین‌المللی انرژی اتمی گفت: ما از ایران می‌خواهیم بدون تأخیر بیشتر، دسترسی لازم را به آژانس بین‌المللی انرژی اتمی بدهد.در این بیانیه آمده است: اگر ایران این کار را نکند، در روزهای آتی با دیگر اعضای شورا به وقت درباره پاسخی مناسب به آن رابزنی خواهیم کرد.بر اساس این گزارش، واکنش آمریکا در پی این مطرح می‌شود که دیدهبان هسته‌ای سازمان ملل روز یکشنبه ادعا کرد که ایران شروط توافق جدید آژانس بین‌المللی انرژی اتمی و ایران را که دو هفته پیش انجام شد، کاملاً اجرا نکرده است. طبق این توافق، قرار بود بازرسان آژانس اجازه سرویس کردن تجهیزات فنی نظارتی این نهاد را در ایران پیدا بکنند.آژانس بین‌المللی انرژی اتمی در بیانیه‌ای اعلام کرد: رافائل گروسی مدیرکل آژانس تأکید می‌کند که تصمیم ایران مبنی بر عدم ایجاد دسترسی به کارگاه ساخت قطعات ساترفیوژ تسای کرج برخلاف موارد توافق شده با این هیئت مشرتک است که روز ۱۲ سپتامبر منتشر شد.آژانس همچنین در بیانیه‌اش آورده است: ایران از ۲۰ تا ۲۲ سپتامبر به بازرسان آژانس اجازه داد تجهیزات تعریف شده آژانس برای فعالیت‌های نظارتی را سرویس کرده و کارت حافظه آن‌ها را در تمامی مکان‌های لازم در ایران تعویض کند، به استثنای کارگاه ساخت قطعات ساترفیوژ تسای کرج.

استقبال دمشق از نزدیک شدن روابط ایران و عربستان

وزیر خارجه سوریه گفت که کشورش از نزدیک شدن روابط ایران و عربستان و با هر کشور عربی دیگر استقبال می‌کند. به گزارش زمان به نقل از ای‌ان‌اس، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در گفتگو با شبکه المیادین درخصوص اخبار منتشر شده در مورد نزدیک شدن روابط ایران و عربستان گفت که ما از هرگونه نزدیکگی روابط استقبال می‌کنیم و برای نزدیک شدن روابط کشورهای عربی با جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کنیم.وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در کنار عربها ایستاد ، در کنار فلسطین ایستاد در کنار سوریه ایستاد و جواب خوبی را باید به گزارش زمان به نقل از ای‌ان‌اس، فیصل مقداد، وزیر خارجه سوریه در گفتگو با شبکه المیادین درخصوص اخبار منتشر شده در مورد نزدیک شدن روابط ایران و عربستان گفت که ما از هرگونه نزدیکگی روابط استقبال می‌کنیم و برای نزدیک شدن روابط کشورهای عربی با جمهوری اسلامی ایران تلاش می‌کنیم.وی تأکید کرد: جمهوری اسلامی ایران در کنار عربها ایستاد ، در کنار فلسطین ایستاد در کنار سوریه ایستاد و جواب خوبی را باید به خونی داد بنابراین ما از نزدیکگی روابط ایران با هر کشور عربی استقبال می‌کنیم و بر این باوریم که این امر به قدرت کشورهای عربی از جمله عربستان در مقابله با چالش‌ها می‌افزاید.فیصل مقداد در پاسخ به این سوال که انتقال سوخت از طریق بندر باب‌السب در لبنان ممکن است سوریه را در معرض خطر قرار دهد گفت که سوریه از هیچ کس نمی‌ترسد، سوریه به از اسرائیل و نه از حمایت آن‌ها هیچ ترسنا نیست و تادان و ایران پاسخ به تعرض‌ها را دارد.

سویال دموکرات‌های آلمان پیروز انتخابات پارلمانی شدند

کمیسون انتخابات آلمان دیروز دوشنبه اعلام کرد، حزب سویال دموکرات‌ها با کسب ۲۵٫۷ درصد از آراء، با اختلاف اندکی در انتخابات پارلمانی این کشور به پیروزی دست یافت. به گزارش زمان به نقل از ای‌ان‌اس، ائتلاف مخالفه‌کاران شامل حزب اتحادیه دموکراتیک مسیحی و اتحادیه سویال مسیحی هم با کسب حدود ۲۴٫۱ درصد رای در جایگاه دوم قرار گرفتند و حزب سبزها با کسب ۱۴٫۲ درصد رای سوم شد.همچنین حزب دموکراتیک آزاد با کسب ۱۱٫۵ درصد رای در جایگاه چهارم قرار گرفت و حزب چپ‌ترین حزب آلمان هم با کسب ۱۰٫۲ درصد رای پنجم شد. حزب «چپ» از کسب حداقل پنج درصد لازم برای ورود به پارلمانی‌های پس از انتخابات که بیشتر بازماند؛ نوجه به نظرسنجی‌های یک است از انتخابات که حزب سبزها پیروزی سویال دموکرات‌ها کسب داشت، نتیجه حزب سبزها و دموکرات‌های آزاد برای پیوستن به یک ائتلاف سه‌جانبه در کنار دو رقیب بزرگتر و تشکیل دولت اعلام دادگی کردند. تشکیل یک دولت ائتلافی چند هفته تا چند ماه زمان می‌برد و انتظار می‌رود مذاکرات دشواری پیش رو باشند.این انتخابات پایان دورهای برای آلمان است که در آن ائتلا مرکلی پس از ۱۶ سال دیگر درحاکماتی را بر عهده ندارد. مرکل تا زمانی که جانشین او رسماً اعلام نشده در مقام خود باقی می‌ماند.انتخابات پارلمانی روز یکشنبه، نقطه تحولی برای آلمان بود، به ویژه اینکه بلوک مسیحی‌ها و حزب سویال دموکرات‌ها تبدیل خواهد شد. او به عنوان وزیر درباری در کابینه مرکل خدمت کرد و سابقاً شهردار هامبورگ بود.کاندیدای حزب سویال دموکرات برای مقام صدراعظمی آلمان در عین حال تأکید کرد که در ترکیب دولت آینده جای پای این اتحادیه احزاب مسیحی (حزب دموکرات مسیحی و شاخه آن در بایرن، حزب سویال مسیحی) وجود ندارد. این سخن لاف‌اف شولتس به معنای اعلام عدم تمایل حزب سویال دموکرات برای ادامه کار دولت ائتلافی کوتی آلمان است.